ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О приостановлении действия правовых

актов городской Думы города Нижнего

Новгорода

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 23 декабря 2019 года №

168-З «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим

транспортом между органами местного самоуправления муниципальных

образований Нижегородской области и органами государственной власти

Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от

15 января 2020 г. № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти

Нижегородской области на осуществление функций по организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территориях некоторых муниципальных образований Нижегородской области»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июня 2020 г. № 457 «О

внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 21

июня 2016 г. № 369», постановлением Правительства Нижегородской области от 3

июня 2020 г. № 467 «О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 30 ноября 2016 г. № 815», постановлением Правительства

Нижегородской области от 6 октября 2020 г. № 818 «Об утверждении Порядка

установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим

транспортом на территориях некоторых муниципальных образований

Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от

19 марта 2021 г. № 188 «Об утверждении Положения об организации проведения

 28.04.2021  № 95

2

открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам на

территориях некоторых муниципальных образований Нижегородской области»,

статьями 29 и 54 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Приостановить на период осуществления Правительством Нижегородской

области непосредственно или через уполномоченные им органы исполнительной

власти Нижегородской области либо подведомственные им государственные

казенные учреждения Нижегородской области полномочий органов местного

самоуправления города Нижнего Новгорода по организации регулярных перевозок,

указанных в статье 2 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2019 года

№ 168-З «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим

транспортом между органами местного самоуправления муниципальных

образований Нижегородской области и органами государственной власти

Нижегородской области» действие следующих правовых актов городской Думы

города Нижнего Новгорода:

1.1. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.02.2017 № 33

«О Положении об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

городе Нижнем Новгороде».

1.2. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.03.2017 № 56

«О внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.02.2017 № 33 «О Положении об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в городе Нижнем Новгороде».

1.3. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 131

«О внесении изменений в пункт 4.20 Положения об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.02.2017 № 33».

1.4. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 37

«О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городе Нижнем Новгороде, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.02.2017 № 33».

3

1.5. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 218

«О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городе Нижнем Новгороде, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.02.2017 № 33».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев